
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                                  
12.11.2020          № 211  
 

 
В соответствии с постановлением главы администрации от 18.09.2009 № 87 

«О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации 
муниципальных программ» п о с т а н о в л я ю: 
 1. Внести в приложение к постановлению администрации от 23.08.2018 года 
№ 157  «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального 
образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области 
на 2019-2023 годы» следующие изменения: 
 1.1. В разделе Паспорт муниципальной программы «Борьба с борщевиком 
Сосновского на территории муниципального образования поселок Никологоры 
Вязниковского района Владимирской области на 2019-2023 годы» подраздел 
«Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:  
Объемы и источники 
финансирования 
Программы 

Источником финансирования Программы являются 
средства местного бюджета.  Общий объем 
финансирования мероприятий Программы составляет 
359,762 тыс. руб.  
Для реализации Программы предусмотрено 
финансирование по годам:  
- 2019 год –  149,762 тыс. руб.,   
- 2020 год –  70,0 тыс. руб., 
- 2021 год –  0,0 тыс. руб., 
- 2022 год –  70,0 тыс. руб., 
- 2023 год –  70,0 тыс. руб. 

 1.2. Раздел «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в 
следующей редакции: 

Общий объем финансирования Программы составляет 359,762  тыс. руб., в 
том числе по годам:  

О внесении изменений в приложение  к 
постановлению администрации от 
23.08.2018  № 157  «Об утверждении 
муниципальной программы «Борьба с 
борщевиком Сосновского на территории 
муниципального образования поселок 
Никологоры Вязниковского района 
Владимирской области на 2019-2023 годы»  

 



 - 2019 год –  149,762 тыс. руб.,   
 - 2020 год –  70,0 тыс. руб., 
 - 2021 год –  0,0 тыс. руб., 
 - 2022 год –  70,0 тыс. руб., 

- 2023 год –  70,0 тыс. руб. 
Источник финансирования Программы – бюджет администрации 

муниципального образования поселок Никологоры. 
1.3. Раздел 3. «Основные цели и задачи  программы» изложить в следующей 

редакции: 
 3. Основные цели и задачи  программы  

 
Основными целью программы являются: 
 - восстановление земельных ресурсов и сбалансированной экосистемы 

природных ландшафтов; 
Основной задачей программы является  уничтожение борщевика 

Сосновского и сокращение площади земельных участков, занятых борщевиком 
Сосновского, входящих в состав муниципального образования поселок 
Никологоры.  

По итогам года проводится анализ эффективности проведения мероприятий, 
расходования средств на основе оценки основных целевых  индикаторов и 
показателей, а также определяются промежуточные результаты реализации 
программы. 

Основные целевые индикаторы реализации программы 
 
Показатель   Годы   

 2019 2020 2021 2022 2023 

1. Сокращение площадей земельных 
участков занятых борщевом Сосновского - 
всего, га,  

 

23,04 4,4 0 4,4 4,4 

 
 2. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по ЖКХ. 
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 
 
 
 
 
 Глава местной администрации                                                  Н.Е. Аверьянова 
 



                                                                                                                    Приложение                                                                                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                    к постановлению администрации                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                 муниципального образования   
                                                                                                                 поселок Никологоры                                                                  
                                                                                                                    от 12.11.2020 № 211 

 Перечень программных мероприятий 
 

Наименование мероприятия Срок 
исполнен

ия 

Объем 
финансирова-
ния тыс. руб. 

в том числе за счет средств Исполнители 
ответственные за 

реализацию 
мероприятий 

Ожидаемые 
результаты 

  
феде-

рального  
бюджета 

Обла-
стного 

бюджета 

местно
го 

бюджет
а 

внебюдж
етных  
источ-
ников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ВСЕГО 2019 год, в том числе: 2019 год  149,762 - - 149,762 - 

Администрация 
муниципального 

образования 
поселок 

Никологоры 

Уничтожение 
борщевика 

Сосновского на 
землях 

населенных 
пунктов, 

входящих в 
состав МО 

поселок 
Никологоры 

 Выявление очагов произрастания 
борщевика Сосновского на территории 
муниципального образования 

 Без 
материальных 

затрат  

- - - - 

Информационная работа с население 
муниципального образования о мерах по 
борьбе с борщевиком (размещение 
информации на официальном сайте, 
распространение наглядной агитации 
проведение собраний граждан) 

Без 
материальных 

затрат 
- - - - 

 Механический метод уничтожения 
борщевика (многократное скашивание (3 
раза за сезон), начиная с фазы розетки и до 
начала бутонизации) 

0,0 - - 0,0 - 

 Химический метод уничтожение 
борщевика (применение гербицидов 
сплошного действия на заросших участках 
2 раза за сезон) 

149,762 - - 149,726 - 

ВСЕГО 2020 год, в том числе: 2020 год 70,0   - - 70,0  - 
 Выявление очагов произрастания 
борщевика Сосновского на территории 
муниципального образования 

 Без 
материальных 

затрат  
- - - - Администрация 

муниципального 
образования 

поселок 
Никологоры 

 
 

Уничтожение 
борщевика 

Сосновского на 
землях 

населенных 
пунктов, 

входящих в 
состав МО 

Информационная работа с население 
муниципального образования о мерах по 
борьбе с борщевиком (размещение 
информации на официальном сайте, 
распространение наглядной агитации 

 Без 
материальных 

затрат - - - - 



проведение собраний граждан) поселок 
Никологоры 

 
 Механический метод уничтожения 
борщевика (многократное скашивание (3 
раза за сезон), начиная с фазы розетки и до 
начала бутонизации) 

 

0,0 

 
- 

 
- 0,0 

 
- 

 Химический метод уничтожение 
борщевика (применение гербицидов 
сплошного действия на заросших участках 
2 раза за сезон) 

 

70,0 - - 70,0 

 

ВСЕГО 2021 год, в том числе:       2021 год 0,0 - - 0,0 - 

 
 
 

Администрация 
муниципального 

образования 
поселок 

Никологоры 
 

Уничтожение 
борщевика 

Сосновского на 
землях 

населенных 
пунктов, 

входящих в 
состав МО 

поселок 
Никологоры 

 
 
 

 Выявление очагов произрастания 
борщевика Сосновского на территории 
муниципального образования 

 Без 
материальных 

затрат 
- - -  - 

Информационная работа с население 
муниципального образования о мерах по 
борьбе с борщевиком (размещение 
информации на официальном сайте, 
распространение наглядной агитации 
проведение собраний граждан) 

 

Без 
материальных 

затрат 
- - - - 

 Механический метод уничтожения 
борщевика (многократное скашивание (3 
раза за сезон), начиная с фазы розетки и до 
начала бутонизации) 

 
0,0 - - 0,0 - 

 Химический метод уничтожение 
борщевика (применение гербицидов 
сплошного действия на заросших участках 
2 раза за сезон) 

 

0,0 

- - 

0,0 

- 

ВСЕГО 2022 год, в том числе:       2022 70,0 - - 70,0 -  
 
 
 
 

Администрация 
муниципального 

образования 
поселок 

Никологоры 
 

 
 
 

Уничтожение 
борщевика 

Сосновского на 
землях 

населенных 
пунктов, 

входящих в 
состав МО 

поселок 
Никологоры 

 

 Выявление очагов произрастания 
борщевика Сосновского на территории 
муниципального образования 

 Без 
материальных 

затрат 
- - -  - 

Информационная работа с население 
муниципального образования о мерах по 
борьбе с борщевиком (размещение 
информации на официальном сайте, 
распространение наглядной агитации 
проведение собраний граждан) 

 

Без 
материальных 

затрат 
- - - - 

 Механический метод уничтожения 
борщевика (многократное скашивание (3 
раза за сезон), начиная с фазы розетки и до 
начала бутонизации) 

 
0,0 - - 0,0 - 



 Химический метод уничтожение 
борщевика (применение гербицидов 
сплошного действия на заросших участках 
2 раза за сезон) 

 

70,0 

- - 

70,0 

- 

ВСЕГО 2023 год, в том числе:       2023 70,0 - - 70,0 -  
 
 
 
 

Администрация 
муниципального 

образования 
поселок 

Никологоры 
 

 
 
 
 

Уничтожение 
борщевика 

Сосновского на 
землях 

населенных 
пунктов, 

входящих в 
состав МО 

поселок 
Никологоры 

 

 Выявление очагов произрастания 
борщевика Сосновского на территории 
муниципального образования 

 Без 
материальных 

затрат 
- - -  - 

Информационная работа с население 
муниципального образования о мерах по 
борьбе с борщевиком (размещение 
информации на официальном сайте, 
распространение наглядной агитации 
проведение собраний граждан) 

 

Без 
материальных 

затрат 
- - - - 

 Механический метод уничтожения 
борщевика (многократное скашивание (3 
раза за сезон), начиная с фазы розетки и до 
начала бутонизации) 

 
0,0 - - 0,0 - 

 Химический метод уничтожение 
борщевика (применение гербицидов 
сплошного действия на заросших участках 
2 раза за сезон) 

 

70,0 

- - 

70,0 

- 

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ 2019-2023 359,762 - - 359,762 - 
 
 

 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

